
Nº 100, quinta-feira, 28 de maio de 2015170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015052800170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500172/2015-6 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de clipping eletrônico. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 28/05/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 28/05/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/06/2015 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital po-
derá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos
de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclu-
sivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 27/05/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST nº 503.995/2014-1. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Academia Acqua Tennis Ltda. OBJETO: pres-
tação de serviços com condições especiais de pagamento para os
magistrados, servidores do TST e seus dependentes. MODALIDADE:
Convênio. CONTRATO: CVN-001/2015. FUNDAMENTO: art. 116
da Lei nº 8.666/93 e no ATO.TST.SERH.GDGCA.GP.Nº 102/2004.
VIGÊNCIA: 60 meses, a partir de 17/3/2015. ASSINATURA:
16/3/2015. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria. Pela Academia: Raimundo Nonato Rodrigues Lopes, Pro-
prietário.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 501.213/2015-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: COB - Centro Odontológico
Brasiliense S/C Ltda. CNPJ: 01.035.146/0001-35. CONTRATO:
CRO-115/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados a partir da data de assinatura, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 26/05/2015. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Josimar Aparecido da Cunha, Represen-
tante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.191/2015-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Globo Soluções Ambientais Lt-
da. ME. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-061/2013 -
prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação

final de resíduos sólidos de serviços de saúde. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a contar de 16/8/2015 até 15/8/2016, nos termos
do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2015NE000962, emitida em
07/5/2015. ASSINATURA: 27/5/2015. Pelo Contratante: Dirley Sér-
gio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Ana
Carolina Fuchs Freitas, Procuradora.




